Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЯГ.ОЬ &JD3LL № MS'
г. Биробиджан

О внесении изменений в Устав муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
села Найфельд», утвержденный постановлением администрации
муниципального района от 18 сентября 2015 года № 1103

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2021 года
№ 85-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд» (далее -
Устав), утвержденный постановлением администрации муниципального
района от 18 сентября 2015 года № 1103 «Об утверждении Устава
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа села Найфельд», следующие изменения:

1.1. Раздел III Устава дополнить пунктом ЗЛ.1. следующего
содержания:

«3.1 .1. Школа имеет право осуществлять просветительскую
деятельность вне рамок образовательных программ, направленную на
распространение знаний, опыта, формирование умений, навыков,
ценностных установок, компетенции в целях интеллектуального, духовно
нравственного, творческого, физического и (или) профессионального
развития человека, удовлетворения его образовательных потребностей и
интересов.

Не допускается использование просветительской деятельности для
разжигания социальной, расовой, национальной или религиозной розни, для
агитации, пропагандирующей исключительность, превосходство либо
неполноценность граждан по признаку социальной, расовой, национальной,
религиозной или языковой принадлежности, их отношения к религии, в том
числе посредством сообщения недостоверных сведений об исторических, о
национальных, религиозных и культурных традициях народов, а также для

побуждения к действиям, противоречащим Конституции Российской
Федерации.».

1.2. Абзац 2 подпункта 2 пункта 12 раздела VI «Порядок принятия
локальных нормативных актов Школы, содержащих нормы, регулирующие
образовательные отношения» исключить.

2. Директору муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Найфельд»
Чапляевой Т.Б. обеспечить в установленном порядке государственную
регистрацию изменений в Устав.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования администрации муниципального района
Беспалову Н.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального района Е.Н. Бобровская